
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/305/2022 

RADY GMINY SKIERNIEWICE 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Skierniewice na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 583 i poz. 1005), art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, 

poz. 2270 z 2022 r. poz. 583 i poz. 655) Rada Gminy Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetu Gminy Skierniewice, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. Plan dochodów po zmianach wynosi 48 140 925,49 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 43 159 390,67 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 4 981 534,82 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmiany wydatków budżetu Gminy Skierniewice, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. Plan wydatków po zmianach wynosi 57 204 479,91 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 42 838 179,03 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14 366 300,88 zł;  

3) zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2022 roku przedstawia załącznik nr 3. 

§ 3. W uchwale Nr XXXV/275/2021 Rady Gminy Skierniewice z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie:  

„§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 9 063 

554,42 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 

emisji papierów wartościowych w wysokości 4 577 228,68 zł oraz przychodami z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości 2 382 678,47 zł oraz nadwyżki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art. 217 pkt 8 w wysokości  

2 103 647,27 zł.”. 

2) § 7 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 10 022 437,98 zł i rozchody budżetu w łącznej 

wysokości 958 883,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.”. 

§ 4. Załączniki do uchwały Nr XXXV/275/2021 Rady Gminy Skierniewice z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 r. otrzymują brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 grudnia 2022 r.

Poz. 8069



- nr 7 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

- nr 8 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, 

- nr 10 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, 

- nr 13 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały, 

- nr 14 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skierniewice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Witold Baranowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8069



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/305/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 25 maja 2022 r. 

            w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 237 646,66 0,00 2 552,38 240 199,04 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 2 552,38 2 552,38 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 332 950,00 0,00 1 030,00 333 980,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 0,00 150,00 650,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 2 050,00 0,00 880,00 2 930,00 

750 
  

Administracja publiczna 449 451,00 0,00 17 632,12 467 083,12 

  
0830 Wpływy z usług 15 000,00 0,00 184,50 15 184,50 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 34 000,00 0,00 17 447,62 51 447,62 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 15 648 061,55 0,00 32 801,97 15 680 863,52 

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 0,00 0,00 28 101,97 28 101,97 

  
0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej 3 000,00 0,00 2 000,00 5 000,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 30 000,00 0,00 700,00 30 700,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 43 750,00 0,00 2 000,00 45 750,00 

758 
  

Różne rozliczenia 9 062 789,00 0,00 9 914,00 9 072 703,00 

  
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 0,00 9 914,00 9 914,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 245 350,00 0,00 1 700,00 6 247 050,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 1 100,00 0,00 900,00 2 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 700,00 0,00 800,00 1 500,00 

bieżące razem: 43 093 760,20 0,00 65 630,47 43 159 390,67 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8069



majątkowe 

             
majątkowe razem: 4 981 534,82 0,00 0,00 4 981 534,82 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 141 440,23 0,00 0,00 2 141 440,23 

             

Ogółem: 48 075 295,02 0,00 65 630,47 48 140 925,49 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
2 141 440,23 0,00 0,00 2 141 440,23 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8069



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/305/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów 
do spółek 

prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i 

łowiectwo 

przed zmianą 6 040 793,75 495 793,75 495 793,75 3 856,31 491 937,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 545 000,00 5 545 000,00 3 815 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 020 793,75 495 793,75 495 793,75 3 856,31 491 937,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 525 000,00 5 525 000,00 3 815 000,00 0,00 0,00 

 
01043 

 

Infrastruktura 

wodociągowa wsi 

przed zmianą 4 826 250,00 228 800,00 228 800,00 0,00 228 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 597 450,00 4 597 450,00 2 867 450,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 806 250,00 228 800,00 228 800,00 0,00 228 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 577 450,00 4 577 450,00 2 867 450,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport i 

łączność 

przed zmianą 5 769 485,57 1 220 485,57 1 220 485,57 0,00 1 220 485,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 549 000,00 4 549 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -170 000,00 -170 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 599 485,57 1 220 485,57 1 220 485,57 0,00 1 220 485,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 379 000,00 4 379 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 

Drogi publiczne 

gminne 

przed zmianą 4 722 727,81 332 727,81 332 727,81 0,00 332 727,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 390 000,00 4 390 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -170 000,00 -170 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 552 727,81 332 727,81 332 727,81 0,00 332 727,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 220 000,00 4 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed zmianą 667 267,03 221 959,60 221 959,60 0,00 221 959,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445 307,43 445 307,43 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 637 267,03 221 959,60 221 959,60 0,00 221 959,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 307,43 415 307,43 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 

Gospodarka 

gruntami i 
nieruchomościami 

przed zmianą 647 267,03 201 959,60 201 959,60 0,00 201 959,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 445 307,43 445 307,43 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 617 267,03 201 959,60 201 959,60 0,00 201 959,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 415 307,43 415 307,43 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja 

publiczna 

przed zmianą 7 044 323,04 6 589 173,04 6 210 703,04 4 890 949,08 1 319 753,96 0,00 378 470,00 0,00 0,00 0,00 455 150,00 455 150,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 694 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 694 850,00 694 850,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 689 173,04 6 539 173,04 6 160 703,04 4 890 949,08 1 269 753,96 0,00 378 470,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin 

(miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 5 890 742,04 5 435 592,04 5 412 502,04 4 406 416,96 1 006 085,08 0,00 23 090,00 0,00 0,00 0,00 455 150,00 455 150,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 694 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 694 850,00 694 850,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 535 592,04 5 385 592,04 5 362 502,04 4 406 416,96 956 085,08 0,00 23 090,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 660 420,00 440 420,00 395 420,00 49 300,00 346 120,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 153 045,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 045,36 153 045,36 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 813 465,36 440 420,00 395 420,00 49 300,00 346 120,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 373 045,36 373 045,36 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8069



 
75412 

 

Ochotnicze straże 

pożarne 

przed zmianą 480 920,00 310 920,00 265 920,00 49 300,00 216 620,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 153 045,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 045,36 153 045,36 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 633 965,36 310 920,00 265 920,00 49 300,00 216 620,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 323 045,36 323 045,36 0,00 0,00 0,00 

757 
  

Obsługa długu 

publicznego 

przed zmianą 373 000,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 573 000,00 573 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 573 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

 

Obsługa papierów 
wartościowych, 

kredytów i 

pożyczek oraz 

innych 

zobowiązań 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

zaliczanych do 

tytułu dłużnego – 

kredyty i pożyczki 

przed zmianą 373 000,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 573 000,00 573 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 573 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 14 636 458,74 14 425 714,74 12 912 817,50 10 060 824,00 2 851 993,50 1 055 721,24 457 176,00 0,00 0,00 0,00 210 744,00 210 744,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -119 633,99 -65 893,99 -65 700,00 0,00 -65 700,00 -193,99 0,00 0,00 0,00 0,00 -53 740,00 -53 740,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 399 817,44 220 810,98 0,00 0,00 0,00 220 810,98 0,00 0,00 0,00 0,00 179 006,46 179 006,46 179 006,46 0,00 0,00 

po zmianach 14 916 642,19 14 580 631,73 12 847 117,50 10 060 824,00 2 786 293,50 1 276 338,23 457 176,00 0,00 0,00 0,00 336 010,46 336 010,46 179 006,46 0,00 0,00 

 
80101 

 

Szkoły 

podstawowe 

przed zmianą 9 482 684,57 9 271 940,57 8 911 468,37 7 803 791,00 1 107 677,37 0,00 360 472,20 0,00 0,00 0,00 210 744,00 210 744,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -112 151,00 -58 411,00 -58 411,00 0,00 -58 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -53 740,00 -53 740,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 179 006,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 006,46 179 006,46 179 006,46 0,00 0,00 

po zmianach 9 549 540,03 9 213 529,57 8 853 057,37 7 803 791,00 1 049 266,37 0,00 360 472,20 0,00 0,00 0,00 336 010,46 336 010,46 179 006,46 0,00 0,00 

 
80103 

 

Oddziały 

przedszkolne w 

szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 670 603,43 670 603,43 648 512,63 458 510,00 190 002,63 0,00 22 090,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 289,00 -7 289,00 -7 289,00 0,00 -7 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 663 314,43 663 314,43 641 223,63 458 510,00 182 713,63 0,00 22 090,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80106 

 

Inne formy 

wychowania 

przedszkolnego 

przed zmianą 1 082 256,36 1 082 256,36 45 000,00 0,00 45 000,00 1 037 256,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 220 810,98 220 810,98 0,00 0,00 0,00 220 810,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 303 067,34 1 303 067,34 45 000,00 0,00 45 000,00 1 258 067,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80149 

 

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania 

specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla 
dzieci w 

przedszkolach, 

oddziałach 

przedszkolnych w 

szkołach 

podstawowych i 

innych formach 

wychowania 

przedszkolnego 

przed zmianą 103 676,68 103 676,68 81 007,00 76 789,00 4 218,00 18 464,88 4 204,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -193,99 -193,99 0,00 0,00 0,00 -193,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 103 482,69 103 482,69 81 007,00 76 789,00 4 218,00 18 270,89 4 204,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 

przed zmianą 233 576,79 233 576,79 187 576,79 45 880,00 141 696,79 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 28 101,97 28 101,97 28 101,97 0,00 28 101,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 261 678,76 261 678,76 215 678,76 45 880,00 169 798,76 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 

 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 192 227,79 192 227,79 152 227,79 45 880,00 106 347,79 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 28 101,97 28 101,97 28 101,97 0,00 28 101,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 220 329,76 220 329,76 180 329,76 45 880,00 134 449,76 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8069



 

852 
  

Pomoc społeczna 

przed zmianą 3 047 548,83 3 047 548,83 1 474 077,83 973 195,83 500 882,00 0,00 1 573 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 914,00 9 914,00 9 914,00 0,00 9 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 057 462,83 3 057 462,83 1 483 991,83 973 195,83 510 796,00 0,00 1 573 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85231 

 

Pomoc dla 

cudzoziemców 

przed zmianą 225 773,83 225 773,83 19 698,83 679,83 19 019,00 0,00 206 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 9 914,00 9 914,00 9 914,00 0,00 9 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 235 687,83 235 687,83 29 612,83 679,83 28 933,00 0,00 206 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

przed zmianą 7 220 928,89 6 565 329,53 6 565 239,53 81 862,00 6 483 377,53 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 655 599,36 655 599,36 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -55 922,80 -55 922,80 -55 922,80 0,00 -55 922,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 54 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 219 006,09 6 513 406,73 6 513 316,73 85 862,00 6 427 454,73 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 705 599,36 705 599,36 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 

Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 1 950 498,23 1 950 498,23 1 950 408,23 81 862,00 1 868 546,23 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 954 498,23 1 954 498,23 1 954 408,23 85 862,00 1 868 546,23 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 

Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 

przed zmianą 859 941,66 578 442,30 578 442,30 0,00 578 442,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 499,36 281 499,36 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -55 922,80 -55 922,80 -55 922,80 0,00 -55 922,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 804 018,86 522 519,50 522 519,50 0,00 522 519,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 499,36 281 499,36 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 

Pozostała 

działalność 

przed zmianą 581 100,00 207 000,00 207 000,00 0,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374 100,00 374 100,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 631 100,00 207 000,00 207 000,00 0,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 100,00 424 100,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 1 302 201,42 812 152,45 229 510,45 41 000,00 188 510,45 582 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 048,97 490 048,97 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -147 122,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -147 122,56 -147 122,56 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 403,37 3 403,37 3 403,37 0,00 3 403,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 158 482,23 815 555,82 232 913,82 41 000,00 191 913,82 582 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342 926,41 342 926,41 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 

przed zmianą 419 945,71 132 000,00 132 000,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287 945,71 287 945,71 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120 000,00 -120 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 403,37 3 403,37 3 403,37 0,00 3 403,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 303 349,08 135 403,37 135 403,37 0,00 135 403,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 945,71 167 945,71 0,00 0,00 0,00 

 
92195 

 

Pozostała 

działalność 

przed zmianą 234 113,71 32 010,45 32 010,45 0,00 32 010,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 103,26 202 103,26 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -27 122,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 122,56 -27 122,56 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 206 991,15 32 010,45 32 010,45 0,00 32 010,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 980,70 174 980,70 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 

przed zmianą 686 770,38 573 586,20 473 586,20 240 000,00 233 586,20 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 184,18 113 184,18 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 177,68 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 177,68 5 177,68 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 691 948,06 573 586,20 473 586,20 220 000,00 253 586,20 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 361,86 118 361,86 0,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 

przed zmianą 442 000,00 441 000,00 441 000,00 240 000,00 201 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 442 000,00 441 000,00 441 000,00 220 000,00 221 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92695 

 

Pozostała 

działalność 

przed zmianą 140 770,38 28 586,20 28 586,20 0,00 28 586,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 184,18 112 184,18 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 177,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 177,68 5 177,68 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 145 948,06 28 586,20 28 586,20 0,00 28 586,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 361,86 117 361,86 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 56 248 849,44 42 543 765,50 31 507 625,26 16 726 591,22 14 781 034,04 1 792 101,24 8 871 039,00 0,00 0,00 373 000,00 13 705 083,94 13 705 083,94 4 044 050,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -612 679,35 -191 816,79 -191 622,80 -20 000,00 -171 622,80 -193,99 0,00 0,00 0,00 0,00 -420 862,56 -420 862,56 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 568 309,82 486 230,32 65 419,34 4 000,00 61 419,34 220 810,98 0,00 0,00 0,00 200 000,00 1 082 079,50 1 082 079,50 179 006,46 0,00 0,00 

po zmianach 57 204 479,91 42 838 179,03 31 381 421,80 16 710 591,22 14 670 830,58 2 012 718,23 8 871 039,00 0,00 0,00 573 000,00 14 366 300,88 14 366 300,88 4 223 056,46 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8069



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/305/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Zadania inwestycyjne na 2022 rok. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 5 545 000,00 - 20 000,00 5 525 000,00 

 
 

01043 
 

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 597 450,00 - 20 000,00 4 577 450,00 

 
    

4 597 450,00 - 20 000,00 4 577 450,00 

 

   

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Skierniewiceoraz oraz rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Józefatów 
2 867 450,00 0,00 2 867 450,00 

 
   

Budowa sieci wodociągowej - Dębowa Góra 140 000,00 0,00 140 000,00 

 
   

Budowa sieci wodociągowej - Dębowa Góra-Balcerów, Balcerów 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

 
   

Budowa sieci wodociągowej - Topola 350 000,00 0,00 350 000,00 

 
   

Budowa sieci wodociągowej - Wola Wysoka 70 000,00 0,00 70 000,00 

 
   

Uporządkowanie gospodarki wodnej w gminie Skierniewice 30 000,00 0,00 30 000,00 

 
   

Uporządkowanie gospodarki wodnej w północno-wschodniej części Gminy 
Skierniewice 20 000,00 0,00 20 000,00 

 
   

Zakup pompy do hydroforni w Dębowej Górze 20 000,00 - 20 000,00 0,00 

 
 

01095 
 

Pozostała działalność 947 550,00 0,00 947 550,00 

 
    

947 550,00 0,00 947 550,00 

 

   

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Skierniewiceoraz oraz rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Józefatów 
947 550,00 0,00 947 550,00 

 400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 792 000,00 0,00 792 000,00 

 
 

40002 
 

Dostarczanie wody 792 000,00 0,00 792 000,00 

 
    

792 000,00 0,00 792 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8069



   

Budowa i przebudowa ujęcia wody i stacji uzdatniania w miejscowości 
Józefatów oraz systemu wodociągowego południowej części Gminy 

Skierniewice 
792 000,00 0,00 792 000,00 

 600 
  

Transport i łączność 4 549 000,00 - 170 000,00 4 379 000,00 

 
 

60016 
 

Drogi publiczne gminne 4 390 000,00 - 170 000,00 4 220 000,00 

 
    

4 390 000,00 - 170 000,00 4 220 000,00 

 
   

Przebudowa drogi w miejscowości Budy Grabskie 20 000,00 0,00 20 000,00 

 
   

Przebudowa drogi w miejscowości Sierakowice Lewe 20 000,00 0,00 20 000,00 

 
   

Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Skierniewice 2 750 000,00 0,00 2 750 000,00 

 
   

Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Skierniewice II etap 180 000,00 - 170 000,00 10 000,00 

 
   

Remont drogi gminnej nr 115353E w miejscowościach Borowiny -

Sierakowice Prawe 70 000,00 0,00 70 000,00 

 
   

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Dębowa Góra 70 000,00 0,00 70 000,00 

 
   

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Strobów 1 280 000,00 0,00 1 280 000,00 

 
 

60095 
 

Pozostała działalność 159 000,00 0,00 159 000,00 

 
    

159 000,00 0,00 159 000,00 

 
   

Odwodnienie w miejscowości Sierakowice Lewe 159 000,00 0,00 159 000,00 

 700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 445 307,43 - 30 000,00 415 307,43 

 
 

70005 
 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 445 307,43 - 30 000,00 415 307,43 

 
    

445 307,43 - 30 000,00 415 307,43 

 
   

Podjazd dla niepełnosprawnych przy Ośrodku Zdrowia w miejscowości 

Żelazna 0,00 0,00 0,00 

 
   

Wydzielenie i zakup części działki o nr ew 500/18 pod drogę w miejscowości 
Mokra Lewa 11 082,55 0,00 11 082,55 

 
   

Wydzielenie i zakup części działki o nr ew. 505 w miejscowości Mokra Lewa 34 224,88 0,00 34 224,88 

 
   

Zakup działki w miejscowości Miedniewice 400 000,00 - 30 000,00 370 000,00 

 720 
  

Informatyka 229 050,00 0,00 229 050,00 

 
 

72095 
 

Pozostała działalność 229 050,00 0,00 229 050,00 

 
    

229 050,00 0,00 229 050,00 

 
   

Cyfrowa Gmina 229 050,00 0,00 229 050,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8069



750 
  

Administracja publiczna 455 150,00 694 850,00 1 150 000,00 

 
 

75023 
 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 455 150,00 694 850,00 1 150 000,00 

 
    

455 150,00 694 850,00 1 150 000,00 

 
   

Budowa windy w budynku Urzędu Gminy wraz z remontem parteru oraz 
klatki schodowej  455 150,00 694 850,00 1 150 000,00 

 754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 55 922,80 55 922,80 

 
 

75412 
 

Ochotnicze straże pożarne 0,00 55 922,80 55 922,80 

 
    

0,00 55 922,80 55 922,80 

 
   

Rozbudowa garażu OSP Miedniewice 0,00 55 922,80 55 922,80 

 
   

Zakup samochodu dla OSP Samice 0,00 0,00 0,00 

 801 
  

Oświata i wychowanie 210 744,00 - 53 740,00 157 004,00 

 
 

80101 
 

Szkoły podstawowe 210 744,00 - 53 740,00 157 004,00 

 
    

210 744,00 - 53 740,00 157 004,00 

 
   

Budowa miasteczka ruchu drogowego w miejscowości Sierakowice Prawe 

Gmina Skierniewice 80 744,00 0,00 80 744,00 

 
   

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w miejscowości Sierakowice Prawe 130 000,00 - 53 740,00 76 260,00 

 900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 655 599,36 50 000,00 705 599,36 

 
 

90015 
 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 281 499,36 0,00 281 499,36 

 
    

281 499,36 0,00 281 499,36 

 
   

Dobudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Dębowa Góra  18 000,00 0,00 18 000,00 

 
   

Oświetlenie drogowe w miejscowości Nowy Ludwików dz. 1-19, 20/1, 21 6 000,00 0,00 6 000,00 

 
   

Oświetlenie uliczne w miejscowości Józefatów 1-1C 25 951,22 0,00 25 951,22 

 
   

Oświetlenie uliczne w miejscowości Ludwików 128 678,22 0,00 128 678,22 

 
   

Oświetlenie uliczne w miejscowości Sierakowice Prawe 47 869,92 0,00 47 869,92 

 
   

Rozbudowa linii energetycznej Wólka Strobowska 55 000,00 0,00 55 000,00 

 
 

90095 
 

Pozostała działalność 374 100,00 50 000,00 424 100,00 

 
    

374 100,00 50 000,00 424 100,00 

 
   

Ekologiczna Gmina Skierniewice 74 100,00 0,00 74 100,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8069



   
Zakup koparki 300 000,00 0,00 300 000,00 

 
   

Zakup samochodu osobowo - dostawczego dla potrzeb brygady remontowej 
Gminy Skierniewice 0,00 50 000,00 50 000,00 

 921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 490 048,97 - 147 122,56 342 926,41 

 
 

92109 
 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 287 945,71 - 120 000,00 167 945,71 

 
    

287 945,71 - 120 000,00 167 945,71 

 
   

Budowa centrum społecznego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w 

miejscowości Mokra Lewa 130 000,00 - 120 000,00 10 000,00 

 
   

Remont pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Sierakowicach Lewych 157 945,71 0,00 157 945,71 

 
 

92195 
 

Pozostała działalność 202 103,26 - 27 122,56 174 980,70 

 
    

202 103,26 - 27 122,56 174 980,70 

 
   

Budowa placu zabaw w miejscowości Mokra 161 000,00 0,00 161 000,00 

 
   

Budowa placu zabaw w miejscowości Samice 27 122,56 - 27 122,56 0,00 

 
   

Zakup wolnostojącego garażu dla sołectwa Rzeczków 13 980,70 0,00 13 980,70 

 926 
  

Kultura fizyczna 113 184,18 5 177,68 118 361,86 

 
 

92601 
 

Obiekty sportowe 1 000,00 0,00 1 000,00 

 
    

1 000,00 0,00 1 000,00 

 
   

Budowa boiska sportowego w miejscowości Żelazna 1 000,00 0,00 1 000,00 

 
 

92695 
 

Pozostała działalność 112 184,18 5 177,68 117 361,86 

 
    

112 184,18 5 177,68 117 361,86 

 
   

Ogrodzenie boiska w miejscowości Mokra  Prawa 55 922,80 0,00 55 922,80 

 
   

Ogrodzenie placu siłowni plenerowej w miejscowości Dębowa Góra 8 000,00 0,00 8 000,00 

 
   

Uporządkowanie terenu pod budowę siłowni plenerowej w miejscowości 
Strobów 28 352,86 0,00 28 352,86 

 
   

Zakup i montaż siłowni plenerowej w miejscowości Borowiny 19 908,52 5 177,68 25 086,20 

   Razem 13 485 083,94 385 087,92 13 870 171,86 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8069



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/305/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Przychody i rozchody w 2022 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota w zł 

1 2 3 4 

1. Dochody 
 

48 140 925,49 

2. Wydatki 
 

57 204 479,91 

3. Nadwyżka/Deficyt 
 

-9 063 554,42 

Przychody ogółem: 
 

10 022 437,98 

1. Kredyty i pożyczki § 9520 3 936 112,24 

2. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 9030 

 

3. 

Przychody jst z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych, o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt 8 ustawy 

§ 9050 2 382 678,47 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 9510 
 

5. Prywatyzacja majątku jst § 9440 
 

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 9570 2 103 647,27 

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 9310 1 600 000,00 

8. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
§ 9500 

 

Rozchody ogółem: 
 

958 883,56 

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 9920 654 132,00 

2. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 

§ 9630 54 751,56 

3. Udzielone pożyczki § 9910 
 

4. Lokaty § 9940 
 

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 9820 250 000,00 

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 9950 
 

 
   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8069



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/305/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 r. 

Lp. Klasyfikacja budżetowa 

 

Kwota w 

złotych  Dział  Rozdział § TREŚĆ 

1 2 3 4 5 6 

I.    DOCHODY   154 164,42    

 851   Ochrona zdrowia   154 164,42    

   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 126 062,45    

 756   Dochody od osób prawnych,od osób fizycznych i 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

    0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
28 101,97    

    PRZYCHODY   101 165,34    

   9050 Przychody jst z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 

ustawy 
101 165,34    

II.    WYDATKI   255 329,76    

 851   Ochrona zdrowia   255 329,76    

  85153  Zwalczanie narkomanii 35 000,00    

    Wydatki na zadania statutowe  35 000,00    

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi   220 329,76    

    Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom - AMETYST 
10 000,00    

Wypoczynek dla dzieci ze środowisk patologicznych z 

programu profilaktyki przeciwalkoholowej (program 

wspierania rodzin w kryzysie) 
30 000,00    

    Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 45 880,00    

    Wydatki na zadania statutowe  134 449,76    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8069



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/305/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w 2022 r. 

Lp. Klasyfikacja budżetowa 

 

Kwota w złotych 

 Dział  Rozdział § TREŚĆ 

1 2 3 4 5 6 

I.    DOCHODY  1 763 500,00    

 900   
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 763 500,00    

    
Gospodarka odpadami komunalnymi  1 763 500,00    

   0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
1 762 000,00    

   0910 Wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat 

z tytułu podatów i opłat            1 500,00    

II.    WYDATKI  1 954 498,23    

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1 954 498,23    

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  1 954 498,23    

    Wynagrodzenia i składki od nich naliczane         85 862,00    

    Wydatki związane z realizacją zadań statutowych    1 868 546,23    

    

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 90,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 8069



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/305/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Dotacje na zadania bieżące udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych. 

Dział Rozdział Nazwa Treść Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki    

854  
 

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 
   

 7 738,00    

 
 85406 

Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 
 

  

7 738,00    

   

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na 

zorganizowanie i koordynowanie przez powiat porad 

lekarza psychiatry dla dzieci 

  

7 738,00    

921 
 

KULTURA I OCHRONA  

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
 

582 642,00  

 

 
92116  Biblioteki 

 

582 642,00  

 

   

Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez 

samorządową instytucję kultury - Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Skierniewicach z/s w Dębowej Górze 

582 642,00  

 Suma dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 582 642,00  7 738,00    

Jednostki nienależące do sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania 

  

 801 
 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

  1 276 338,23 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 8069



 
80106 

Inne formy wychowania 

przedszkolnego 

 

  

1 258 067,34 

  

 
Dotacja celowa z budżetu na wsparcie realizacji 

zadania z zakresu utrzymania dzieci w niepublicznych 

punktach przedszkolnych (teren gminy Skierniewice) 

  

1 258 067,34 

 
80149 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego 
 

  

18 270,89 

  

 
Dotacja celowa z budżetu na realizowanie zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

  

 18 270,89 

851 
 

 OCHRONA ZDROWIA     46 000,00 

 
85149 

Program profilaktyki 

zdrowotnej 

 

  

6 000,00 

  

 Dotacja celowa z budżetu na wsparcie zadania zakresu 

z programu polityki zdrowotnej 

  

6 000,00 

 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi    40 000,00 

  

 
Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin 

zagrożonych wykluczeniem społecznym z programem 

profilaktyki przeciwalkoholowej (kolonie letnie) 

  

30 000,00 

  

 Dotacja celowa z budżetu na wsparcie realizacji 

zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia - 

przeciwdziałanie alkoholizmowi w postaci "Wspieranie 

rodzin w kryzysie" 

  

10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 8069



926 
 

KULTURA FIZYCZNA     100 000,00 

 
92605 

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  

   

100 000,00 

  

 
Dotacje dla klubów sportowych 

  
100 000,00 

Suma dotacji dla jednostek nienależących do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 1 422 338,23 

Ogółem 582 642,00 0,00 1 430 076,23 

Razem dotacje na zadania bieżące 2 012 718,23 

Dotacje na wydatki majątkowe udzielone w 2022 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych. 

       Dział Rozdział Nazwa Treść Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki    

754 
 

BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

 

  

317 122,56 

 
75411 

Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej 

 

  

50 000,00  

  

 Dofinansowanie z budżetu gminy zakupu pierwszego 

wyposażenia średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Skierniewicach 

  

50 000,00 

 
75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

 

  267 122,56 

  

 Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu 

lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Samicach 

  

267 122,56 

Suma dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00  317 122,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 8069



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXVIII/305/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2022 r. 

Lp

. 

Nazwa 

Sołectwa Dzi

ał 

Rozdz

iał 

Nazwa zadania 

Plan 

wydatków 

majątkowyc

h (zł) 

Plan 

wydatków 

bieżących    

    (zł) 

1 Borowiny 926 92695 Zakup i montaż siłowni plenerowej 
19 908,52 

 
2 Brzozów 900 90015 

Zainstalowanie lamp LED na 

istniejących słupach 

 

15 043,23 

3 Dębowa Góra 

900 90015 Dobudowa oświetlenia ulicznego 18 000,00 

 
900 90015 

Wymiana oświetlenia ulicznego na 

lampy LED 

 

8 783,98 

926 92695 Ogrodzenie placu siłowni plenerowej 8 000,00 

 

4 
Julków i 

Józefatów 

900 90015 
Dowieszenie opraw oświetlenia 

drogowego w m. Józefatów 

 

7 000,00 

900 90015 
Rozbudowa oświetlenia drogowego w 

m. Jóżefatów (od 1 do 1C) 10 951,22 

 5 Ludwików 900 90015 Oświetlenie uliczne  18 678,22 

 6 Miedniewice 754 75412 Rozbudowa garażu OSP Miedniewice 55 922,80 

 

7 Mokra 
921 92195 

Wynajem dmuchanych zjeżdzalni na 

imprezę sportowo-integracyjną 

 

1 500,00 

921 92195 Budowa placu zabaw 23 050,11 

 
8 Mokra Lewa 900 90015 

Wymiana oświetlenia drogowego na 

lampy LED 

 

52 008,20 

9 Mokra Prawa 926 92695 Ogrodzenie boiska  55 922,80 

 
10 

Nowe 

Rowiska 
600 60016 Utwardzenie i wzmocnienie dróg 

 

18 957,83 

11 
Nowy 

Ludwików 
600 60016 Utwardzenie drogi 

 

14 148,47 

12 Pamiętna 921 92195 

Zagospodarowanie terenu przy altanie 

(m.in. zakup i ułożenie kostki, zakup 

paleniska z rusztem, zakup kosiarki i 

narzędzi ogrodniczych oraz zakup 

krzewów i trawy) 

 

18 510,45 

13 Pruszków 010 01095 Wyczyszczenie i pogłębienie stawu 

 

12 247,09 

14 Ruda 900 90015 
Wymiana oświetlenia drogowego na 

lampy LED  

 

18 510,45 

15 Rzeczków 921 92195 Zakup wolnostojącego garażu 13 980,70 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 8069



16 Samice 754 75412 
Dotacja celowa na dofinansowanie 

zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Samicach 27 122,56 

 
17 

Sierakowice 

Lewe 
921 92109 Remont pomieszczeń świetlicy wiejskiej 

49 547,60 

 
18 

Sierakowice 

Prawe 
900 90015 

Wykonanie oświetlenia drogowego wg 

projektu 47 869,92 

 
19 Stare Rowiska 900 90015 

Wymiana oświetlenia drogowego na 

lampy LED 

 

15 043,23 

20 Strobów 926 92695 
Uporządkowanie terenu  pod budowę 

siłowni plenerowej  28 352,86 

 21 Topola 600 60016 Naprawa nawierzchni drogi  

 

20 971,05 

22 Wola Wysoka 926 92695 
Zakup urządzeń siłowni plenerowej przy 

altanie wiejskiej 

 

21 586,20 

23 Zalesie 600 60016 Naprawa nawierzchni drogi  

 

17 000,53 

24 Żelazna 900 90015 
Wymiana oświetlenia drogowego na 

lampy LED 

 

25 780,41 

Suma 
377 307,31 267 091,12 

644 398,43 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 8069



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXVIII/305/2022 

Rady Gminy Skierniewice 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Plan finansowy rachunku środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2022 r. 

Lp. Klasyfikacja budżetowa 

 

Kwota w złotych 

 Dział  Rozdział § TREŚĆ 

1 2 3 4 5 6 

I.    PRZYCHODY 1 002 977,46    

   9050 Przychody jst z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych, o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt 8 ustawy 
1 000 425,08    

    DOCHODY 

  010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek - odsetki od środków 

zgromadzonych na rachunku bankowym 
 2 552,38    

II.    WYDATKI  1 002 977,46    

    Wydatki majątkowe 1 002 977,46    

 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  1 002 977,46    

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 
 1 002 977,46    

    Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Skierniewice oraz rozbudowa i 

przebudowa stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Józefatów 1 002 977,46    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 8069


		2022-12-30T13:14:13+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




